diendique audaciosior existis, o Eubulium, omnia plane verba rimans ac pensitans, nullosque eorum pugna non superans!

EUBUL. Non est quod de his, o Gregorium, nunc iurgium moveas: sed quod te rogamus, narra nobis quæ ab initio gesta sunt; nec aliter feceris.

GREG. Sane conabor. Primum vero tu mihi responde: Nosti Areten Philosophiæ filiam?

EUBUL. Quid tum?

GREG. Hujus ad hortum ad orientem positum, invitatae ibamus, ut mala æstivosque reliquos fructus carperemus; tum certe ego (dixit mihi Theopatra; ex hac enim percontata eram), tum et Pro-cilla atque Tysiana, quam asperam ac difficilem, arduamque ac præruptam, o Gregorium, ambulavimus semitam! Postquam igitur (addebat Theopatra) prope jam ad locum veneramus, grandis quædam et formosa sedate decoreque gradiens nobis occurrit matrona, stolam splendidissimam, nivei plane candoris, induta: tota revera divinæ immensæque pulchritudinis fulgens radiis. Pudor gravitate mistus efflorescebat in facie. Aspectus, qualem vidisse nunquam memini, simul terribilis, simul hilari suavitate temperatus. Nativi omnia decoris: luci iuxta artisque expers erat. Hæc igitur progressa, læto admodum vultu unamquamque nostrum quasi mater filias post longam absentiam intuens, amplexibus et osculis excipiebat: O filix, dicens, mihi vehementer optanti in pratium incorruptionis vos inducere, vix tandem advenistis, varios, ut par est, per viam insidiantium passæ terrores reptilium. Videbam enim e specula prospiciens, de via sæpius deflectentes; et metuebam ne, pedem referentes, per abrupta laberemini. Sed gratia ei, cui vos, filix, Sponso aptavi¹; qui suo numine cunctos ex voto successus dedit. Dumque hæc illa

¹ Cor. II, 2.

(3) *Ἀεὶ δεινὸν... καὶ φιλοπευστον.* Ita cod. Vat., non male. Maz., *ἀεὶ δεινὸς καὶ φιλοπεισμων*, quod non prætulim. Illud ejusdem codicis Maz. magis probo, quod pro *ἀτέχνους* post *ἅπαντας*, elegantius, ni fallor, *ἀτεχνῶς* legit. Paulo post, illa verba, *ἔφη μοι ἡ Θεοπάτρα*, ταύτης γὰρ ἐπυθανόμην, parenthesi inclusi, necessario, ut opinor. Inducitur enim illic Theopatra loquens a Gregorio recitante ipsis verbis quæ ex ipsa audierat. Sane cum fingatur Gregorium intus apud Areten fuisse, utpote pocillatricem parati convivii futuram, non poterat ipsa vidisse quæ Theopatræ et sociis ejus postremis ad conductum venientibus per viam contigerant. Ed. LUPAR. — *Καὶ φιλοπεισμων.* Anplector lectionem cod. Maz. et Allat., de qua editor Lupar.: *Non male M., ἀεὶ δεινὸς καὶ φιλοπεισμων, quod non prætulim.* Ego mihi præferendum putavi, quod magis cohæreat cum sequenti *ἐξελέγχων* ut notetur Eubulii non curiositas, τὸ φιλοπευστον, sed vincendi ardor et suadendi, judicii que sagacitas ac confutandi, qua deterreatur a dicendo, ex quo sic singula sciscitatur Gregorium, velut eorum quæ dixerit rationem ei redditura. COMBER.